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اخبار 2

تلفن: 32448050 -056 
نمابر: 32448054-056 -پیامک: 2000999

ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

حرف مردم

*ورودی آرامستان نهبندان )روبه روی اداره اوقاف و 
امور خیریه( با گذشت حدود یک ماه از بارندگی های 
اخیر همچنان خراب است و با وجود تماس ها و  پیگیری 
های فراوان، دریغ از احداث یک پل کوچک برای عابران. 
محل مذکور یکی از پررفت و آمدترین مبادی ورودی 
آرامستان است و بیشتر افراد سالخورده از آن جا تردد 

می کنند.
*سهم مردم طبس از دو  درصد سهم فروش محصولات 
معدنی بماند لااقل مسئولان مجموعه آبی زغال سنگ 
طبس وقتی برای ارائه امکانات پول می گیرند از مشتری 
روی فرش قرمز استقبال کنند نه در صف و معطلی و 

آفتاب گرم!
*اهالی شهرک اسلام آباد طبس مسینا به علت بی آبی  
با مشکلات عدیده ای دست و پنجه نرم می کنند اما 
مشخص نیست چرا مسئولان شهرستان دراین میان 
فکری برای رفع مشکل مردم نمی کنند. چند روز دیگر 

ماه رمضان فرا می رسد.
*نصب تابلوهای مسکن مهر اسدیه به کجا رسید؟ مدت 

زیادی از وعده مسئولان شهر برای این کار می گذرد.
*شورای اسلامی و شهرداری اسدیه فکری هم برای یک 
شنبه بازار در ایام گرم سال بکنند. وقتی هواگرم می شود، 

فروشندگان در این مکان بسیار اذیت می شوند. 
*سال گذشته در مراسمی زمین فوتبال ساحلی در 
حاشیه بولوار شهید صیاد شیرازی )زمین آرگینی ( 
افتتاح شد و در حضور مسئولان، فوتبال دوستان محله 
17 شهریور در آن به بازی پرداختند اما بعد از مدتی 
دروازه ها جمع شد و حالا هم شهرداری  این فضا را برای 
محوطه فرهنگ سرای خود دستخوش تغییر کرده است 
در حالی که این زمین تنها فضای در اختیار بچه های 

این محله بود!
*درست است که در سال های گذشته به دلایلی در حق 
مردم نهبندان در خیلی از مواردکوتاهی شده است اما در 
مواردی هم ما کوتاهی کرده ایم.به عنوان یک نهبندانی 
به دلیل مسائل شغلی پیگیر تامین استاد جوشکار لوله 
کشی گاز بودم اما فرد  بومی پیدا نکردم و مجبور به جذب 
استاد کار از خارج از استان شدم.آیا بهتر نیست تعدادی 
از جوانان نهبندانی در این مورد همت کنند تا هم منبع 
درآمدی برای خودشان شود و هم کار لوله کشی منازل 

شهروندان سریع تر انجام شود؟
*برای ایجاد میدان جدید ورودی مسکن مهر فاز 2 
نهبندان شهرداری و اداره برق قبل از آسفالت معبر با هم 
به تفاهم نرسیدند و حالا بعد از آسفالت ، اداره برق برای 
جابه جایی تیر برق اقدام کرده است که باعث ایجاد این  
چاله در مسیر رفت و آمد مردم شده است. مسئولان به 

فکر مردم باشند نه ایجاد مشکل برای آن ها.

معرفی کاندیداهای انجمن شهر
روزنامه خراسان در شماره 1854 به تاریخ 13 
آذر ماه 1334 در مطلبی در صفحه 4 آورده 
است: به طوری که خبرنگار اداره از فردوس 
گزارش می دهد کمیسیون پنج نفری جهت 
رسیدگی به امور معرفی نامه های کاندیداهای 
عضویت انجمن سرایان تشکیل و به معرفی نامه 
های هفت نفر که کاندیدا بوده اند رسیدگی 
نموده و همان هفت نفر را واجد شرایط دانسته 
طرف  از  اهالی  اطلاع  جهت  آنان  اسامی  و 

فرمانداری در شهر آگهی شده است.

غبار روبی 2 هزار مسجد استان 
در آستانه فرا رسیدن ماه مبارک رمضان دوهزار 
مسجد شهری و روستایی استان در حال غبارروبی 
است.  حجت الاسلام »نوری« مدیر مرکز رسیدگی به 
امور مساجد استان با بیان این که غبار روبی مساجد 
خودجوش، مردمی و همگانی در شهرها و روستاهای 
استان درحال انجام است، افزود: امروز مطالبات در 
مساجد زیاد است و باید در سه بخش از مخاطبان 
مسئولان،  و  غیرمسجدی ها  مسجدی ها،  شامل 

جایگاه مسجد مشخص شود.
اسلامی  تبلیغات  کل  اداره  مبلغان  امور  مسئول 
استان هم از اعزام بیش از هزار و200 مبلغ در 
رمضان خبر داد وگفت: این روحانیان از حوزه های 
علمیه قم، مشهد، اصفهان و دفاتر مراجع تقلید 
فعالیت  روستاها  و  ها  بخش  شهرها،  در  و  اعزام 

تبلیغی می کنند.
حجت الاسلام »کوثری« با بیان این که سخنرانی 
پیرامون مبارزه با احتکار و گران فروشی، تبیین 
فرهنگ مقاومت و احیای امر به معروف و نهی از منکر 
از فعالیت های تبلیغی مبلغان است افزود: احکام 
روزه، آسیب های اجتماعی، صله رحم، حجاب و 
عفاف، فرهنگ ایثار و شهادت، تعاون و همکاری، 
کمک به آسیب دیدگان سیل اخیر، بصیرت بخشی 
و آگاهی به جامعه، تاکید بر لزوم افزایش جمعیت، 
اقتصاد مقاومتی، گفتمان دینی، تفسیر، تحکیم 
خانواده، ترویج سبک زندگی اسلامی بیان اهمیت 
مقابله با سبک زندگی غربی، کاهش مصرف انرژِی 
و برگزاری جلسات پرسش و پاسخ از دیگر برنامه ها و 

سخنرانی های مبلغان در استان است.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش 
           در روزنامه

علیزاده-شاخص قیمت مصرف کننده استان ها 
مربوط به فروردین 98 در حالی از سوی مرکز آمار 
ایران منتشر شده است که نشان می دهد شاخص 
های مختلف تورم در خراسان جنوبی بالاتر از میانگین 
کشوری است و استان در رده های بالایی جدول اعلامی 
قرار دارد. بر اساس گزارش شاخص قیمت مصرف کننده 
به تفکیک استان ها، نرخ تورم نقطه به نقطه خراسان 
جنوبی 62 درصد است و استان در رتبه سوم کشور پس 
از استان های کردستان و بوشهر قرار دارد. بر اساس آمار 
اعلامی، میانگین نرخ تورم نقطه به نقطه کشور 51.4 

درصد اعلام شده است که بر این اساس تورم نقطه ای 
استان 10.6 درصد بالاتر از میانگین کشوری است. در 
اسفند 97 در بین استان های دارای بیشترین نرخ تورم 
نقطه به نقطه، خراسان جنوبی با تورم 54.9 درصدی 
در جایگاه 27 کشور قرار داشت که بر اساس مقایسه با 
فروردین سال جاری جایگاه استان در زمینه تورم نقطه 
ای 24 رتبه افت کرده است و عملًا میزان تورم نقطه به 
نقطه خراسان جنوبی 7.1 درصد افزایش یافته و استان 
را بعد از بوشهر قرار داده است. بر اساس جدول منتشر 
شده مرکز آمار ایران، نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 

شهری در استان هم در فروردین امسال 61 درصد بوده 
و استان در جایگاه دوم کشور ایستاده است و با توجه 
به میانگین 50 درصدی کل کشور نرخ تورم نقطه به 
نقطه خانوارهای شهری استان هم 11 درصد بیشتر از 
میانگین کشوری است. از سوی دیگر نرخ تورم نقطه به 
نقطه خانوارهای روستایی استان 64.6 درصد  اعلام 
شده که  5.2 درصد از میانگین کشوری بیشتراست 
و استان از این نظر در رتبه هشتم کشور قرار دارد. بر 
اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم ماهانه استان در 
فروردین امسال 5.8 درصد و نرخ تورم 12 ماه منتهی به 

فروردین امسال 34.5 درصد اعلام شده، این در حالی 
است که میانگین نرخ تورم ماهانه در کشور 4 و نرخ تورم 
12 ماهه در کشور 30.6 درصد اعلام شده است که 
بررسی آمارها نشان می دهد نرخ هر دو شاخص تورم 
ماهانه و 12 ماهه خراسان جنوبی بالاتر از میانگین 
کشوری است. علاوه بر این، نرخ تورم 12 ماه منتهی به 
اسفند 97 در استان 29.9 درصد و همچنین نرخ تورم 
ماهانه در آخرین ماه سال گذشته 5 درصد بوده است که 
در این شاخص ها وضعیت استان بدتر شده و آمار تورم 

افزایشی بوده است.

استقبال روستاییان از طرح های معیشت محور
روسـتاییان اسـتان از طرح هـای معیشـت محـور بـه خوبـی اسـتقبال 
کردنـد. رئیـس سـازمان بسـیج سـازندگی اسـتان گفـت: مشـکلاتی 
در گذشـته بر مـردم تاثیرگذاشـته بـه گونـه ای که روسـتاییان بـه جای 
مولد بـودن بـه مصـرف کننـده تبدیـل شـده بودنـد. بنابراین از هشـت 
ماه گذشـته طرح های معیشـت محـور با هـدف تامیـن نیازمندی های 
اساسـی مـردم بـرای خـروج از وابسـتگی درحـال اجراسـت. »هنری« 
در سـخنان پیـش از خطبـه هـای نمـاز جمعـه بیرجنـد اظهـار کـرد: از 
هشـت مـاه گذشـته در روسـتاهای اسـتان، توزیـع جوجه اصـلاح نژاد 
بـا نظـارت متخصصان آغـاز شـد و تاکنـون 11 هـزار قطعه جوجـه بین 
روسـتاییان توزیـع شـده اسـت. وی بـا بیـان ایـن کـه در هـر روسـتا یک 
شـبکه مردمـی شـکل گرفتـه اسـت و تاکنـون سـه هـزار و500  خانوار 
از توزیـع ایـن جوجـه هـا بهـره منـد شـده انـد افـزود: تاکنون یک سـوم 
جوجه هـای توزیع شـده به مرحلـه تخم گذاری رسـیده  اسـت و روزانه 
20 هزار تخـم مرغ تولیـد می شـود و تلاش بر این اسـت بـا راه اندازی 
واحـد بسـته بنـدی، تخم مـرغ های مـازاد در اسـتان بـه فروش برسـد. 
وی با اشـاره به این که نوروز امسـال بیـش از دو هزار جهادگـر به نقاط 
محروم اسـتان اعـزام شـدند گفـت: گروه هـای جهـادی بهترین بسـتر 
پرورش رشـد مدیران بـرای نظـام و انقلاب هسـتند و نوروز هم شـاهد 

حضـور چشـمگیر جوانـان بودیم.

رقابت 459 نفر در آزمون ورود به حوزه های علمیه 
مرحله کتبی آزمون ورود به حوزه های علمیه استان روز گذشته برگزار شد. 
کارشناس فرهنگی حوزه علمیه استان گفت: 939 نفر متقاضی ورود به حوزه 
های علمیه استان در آزمون ورودی حوزه ها نام نویسی کردند که 480 نفر 
به دلیل معدل بالای تحصیلی و همچنین دارا بودن مدارک تحصیلی بالاتر 
از کاردانی، از آزمون کتبی معاف شدند و 459 نفر در هفت حوزه امتحانی با 
هم به رقابت پرداختند. به گفته حجت الاسلام »موسوی« 283 نفر از شرکت 
کنندگان در این آزمون برادر و 176 نفر خواهر بودند و نتایج آزمون آن ها 11 
خرداد ماه اعلام می شود و قبول شدگان و همچنین معاف شدگان آزمون 

کتبی، از 25 خرداد تا 10 تیر ماه باید در مصاحبه حضوری شرکت کنند. 

پرداخت 4 میلیارد تومان غرامت به کشاورزان 
با پرداخت چهار میلیارد تومان از طلب کشاورزان خسارت دیده از حوادث 
در روز گذشته، همه مطالبات کشاورزان در سال زراعی 96-97 تسویه 
شد. مدیر شعب بانک کشاورزی استان برآورد خسارت های وارد شده به 
کشاورزان در سال زراعی گذشته را 19 میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 
این خسارت در بخش های باغی، زراعی، دام، طیور و تنه درختان ثبت شده 
است.  »قزلباش« افزود: در این زمینه 31 هزار و 573 پرونده در صندوق بیمه 
کشاورزی تشکیل شد که تا پایان سال گذشته 15 میلیارد تومان به حساب 

کشاورزان واریز شده است. وی گفت: چهارشنبه چهار میلیارد تومان به 
حساب کشاورزان برای سه هزار و 575 پرونده تشکیل شده پرداخت شد 

که با این مبلغ تمام مطالبات کشاورزان در سال زراعی گذشته تسویه شد.

بار کج به مقصد نرسید
تریلر حامل 20 هزار لیتر سوخت که از تربت حیدریه به مقصد زاهدان در 
حرکت بود، در خضری دشت بیاض واژگون شد. بخشدار نیم بلوک گفت: 
این تریلر حامل سوخت قاچاق در نزدیکی شهرک صنعتی خضری- دشت 
بیاض واژگون شد که با کمک نیروهای بخشداری هلال احمر، آتش 
نشانی و نیروی انتظامی خضری دشت بیاض از نشت سوخت تانکر به 
مزارع  جلوگیری شد. خسروی افزود: راننده برای سیر مراحل قانونی 

تحویل نیروی انتظامی شد.

تداوم افزایش دما
برمبنای الگوی نقشه های پیش یابی هواشناسی با تقویت سامانه کم فشار 
جو زمین، دمای هوای امروز نیز به صورت افزایشی خواهد بود ضمن این که 
از ظهر با انتقال رطوبت به جو استان شاهد افزایش ابر خواهیم بود. »لطفی« 
کارشناس هواشناسی استان برای فردا علاوه بر افزایش سرعت وزش باد، 

رگبار پراکنده و باران برای نیمه شمالی استان پیش بینی کرد.

 8۰ میلیارد ریال خسارت سیل به عشایر استان
سیل فروردین امسال خسارت جانی نداشت اما 80میلیارد ریال به 

عشایر استان خسارت زد.
مدیر کل امور عشایری  در گفت وگو با خبرنگار ما از خسارت 
10میلیارد ریالی به ایل راه های استان خبر داد وگفت: بارندگی 
های فروردین در حوزه راه و اماکن نگهداری دام حدود 40 میلیارد 
ریال، قنات و بندخاکی بیش از 18 میلیارد ریال و دام سبک وسنگین 
بیش از هفت میلیارد ریال و در حوزه زمین های زراعی و باغی پنج 

میلیارد ریال خسارت به این قشر وارد کرد. » حسین پور« با بیان 
این که خراسان جنوبی شش هزار و 18 کیلومتر ایل راه دارد که ایل 
راه ها بر اساس وضعیت بارندگی و توفان های منطقه ای، سالانه 
دو تا سه نوبت مرمت و موج تراشی می شود، افزود: عشایر استان 
سالانه 9 هزارتن فراورده لبنی، 400تن کرک پشم و مو و هفت هزار 
تن گوشت تولید می کنند. به گفته وی، با هدف افزایش تولیدات 
عشایر، چند برنامه اصلی از جمله زنجیره گوشت قرمز، افزایش 

بهبود تولید نهاده های دامی و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه پنج 
ساله برای بهبود وضعیت آنان در دستور کار است و از آن جایی که 
50درصد جمعیت عشایر استان بانوان هستند در توسعه صندوق 
های خرد،کشت گیاهان دارویی، علوفه ای، بومگردی وگردشگری 
در حوزه عشایری وآموزش های ترویجی بین این قشر فعالیت هایی 
انجام می شود. وی ادامه داد: امسال با توجه به وضعیت مطلوب 
بارندگی و تامین علوفه مراتع، پیش بینی می شود تولیدات دامی 
عشایر از جمله گوشت، شیر، روغن، کره، ماست و کشک در استان 
افزایش یابد. به گفته وی هزار و 676 خانوار عشایر استان یک میلیون 

و 200 هزار رأس دام سبک و سنگین در اختیار دارند.

 گزارش مرکز آمار نشان داد

تورم دراستان بالاتر از میانگین کشور


